
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 81 del 22-02-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione della strada comunale San Pietro-Aquilano. Approvazione e 

Liquidazione 2° SAL. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 22 del mese di Febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
VISTO il contratto di appalto n° 2096 di rep. del 07-07- 2010, registrato a Ortona il 13-07-2010 n. 306, 
con la quale vennero affidati alla ditta C.G.T. Costruzioni s.r.l. con Sede in Potenza, i lavori di 
sistemazione della strada comunale San Pietro - Aquilano, per l’importo di € 90.875,67 compreso 
oneri sicurezza; 
CONSIDERATO che la direzione dei lavori è stata affidata al geom. Giuseppe Pace di Ortona; 
VISTA la determina n. 627 del 15-11-2010 con la quale è stata approvata la perizia di variante e 
suppletiva, nell’importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 105.842,44 per lavori al netto del 
ribasso del 24,207% oltre ad € 2.500,00 per oneri sicurezza; 
VISTO il 2° SAL emesso dal Direttore Lavori il 30/11/201 0 dal quale risulta l’importo netto lavori 
eseguiti di € 105.835,11, oltre gli oneri sicurezza pari a € 2.500,00;  
VISTO il certificato di pagamento N° 2  del 10/01/2011 e messo dal Responsabile del Procedimento 
geom. Americo Di Nicolantonio sulla base delle risultanze degli atti contabili redatti dalla D.L., da cui 
risulta che può essere pagata all’impresa la seconda rata di € 49.020,00 oltre l’IVA; 
CONSIDERATO che al finanziamento dell’opera si provvede con mutuo Cassa DD.PP.; 
VISTO il D. Leg.vo 163/2006 e il DPR 554/99; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare il 2° SAL dei lavori di sistemazione d ella strada S. Pietro – Aquilano emesso dal 
Direttore Lavori geom. Giuseppe Pace il 30/11/2010;; 

2. Approvare il 2° Certificato di pagamento emesso dal R.U.P. il 10/01/2011, dal quale risulta la 
seconda rata liquidabile di € 49.020,00 al netto delle ritenute oltre l’IVA; 

3. Liquidare alla ditta C.G.T. Costruzioni s.r.l. con sede in Potenza – Via dell’Edilizia, - P.IVA 
01702950765 l’importo di € 58.824,00 IVA C. a saldo 2° SAL dei lavori in oggetto, giusta 
fattura n. 93 del 30/11/2010. 

4. La spesa fa carico al Cap. 31197 residui 2009, mutuo Cassa DD.PP.; 
 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  22-02-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


